PAGE

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	02.07.2015
	г. Дальнереченск
	                       №127/470

О размере и порядке выплаты дополнительной

оплаты труда (вознаграждения) членам участковых
избирательных комиссий в период подготовки

и проведения выборов глав Сальского, Ореховского сельских поселений, депутатов муниципальных комитетов Сальского, Ореховского, Веденкинского, Рождественского, Ракитненского, Малиновского сельских поселений Дальнереченского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2015 года

.
В соответствии с частью 2 статьи № 65 Избирательного кодекса Приморского края, руководствуя решением Избирательной комиссии Приморского края от 09.07.2014г. №1347/208 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в данных комиссиях в период подготовки и проведения досрочных выборах глав Сальского, Ореховского сельских поселений, депутатов муниципальных комитетов Сальского, Ореховского, Веденкинского, Рождественского, Ракитненского, Малиновского сельских поселений Дальнереченского муниципального района Приморского», территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:
1. Установить размер дополнительной оплаты труда членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в зависимости от числа избираталей на избирательном участке. С численностью избирателей до 1000, председателю участковой избирательной комиссии – 30,00 руб.,  заместителю председателя, секретарю 90% от дополнительной оплаты труда председателя – 27,00 руб., членам – 80%  - 24,00 руб. С численностью избирателей от 1001 до 2000  председателю – 33,60 руб., заместителю секретаря – 30,24 руб., членам – 26,88 руб., с учетом коэффициента 1,2 за 1 час.
       2. Установить премию членам участковой избирательной комиссии в размере до 150% от суммы дополнительной оплаты труда, выплаченной за фактически отработанное время в комиссии.
      3. Оплата труда членов избирательной комиссии производится согласно сметы расходов, графика дежурств членов участковой избирательной комиссии, сведений о фактически отработанном времени членами комиссии.
     4. Оплата труда лиц, привлеченных к выполнению работы во время выборов в участковой избирательной комиссии, производится на основании договора и акта выполненных работ.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                         В. А. Авраменко
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                         С.А.Гребенюк